[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от                                                                                                                             №

О внесении изменений в постановление администрации округа от 2 февраля 2023 года № 184 «О межведомственной рабочей группе по работе с задолженностью по платежам в бюджеты и легализации объектов налогообложения»

	В соответствии со ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о межведомственной рабочей группе по работе с задолженностью по платежам в бюджеты и легализации объектов налогообложения, утвержденное постановлением администрации округа от 2 февраля 2023 года № 184 «О межведомственной рабочей группе по работе с задолженностью по платежам в бюджеты и легализации объектов налогообложения», следующие изменения:
1.1. В пункте 3.1 абзац третий признать утратившим силу.
1.2. В пункте 3.2 слова «Межрайонной инспекции ФНС России № 9» заменить словами «Управление Федеральной налоговой службы».
1.3. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Выработка предложений по увеличению эффективности действий органов администрации округа, надзорных и контролирующих органов в целях исполнения решений рабочей группы, направленных на увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов и иных обязательных платежей в бюджеты».
1.4. Пункт 3.4 признать утратившим силу.
1.5. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Проводить заседания рабочей группы с участием налогоплательщиков (налоговых агентов) по предложениям Управления Федеральной налоговой службы по Вологодской области и арендаторов, имеющих задолженность по платежам в бюджеты».
1.6. Раздел IV Дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов исполнительной власти (в соответствии с их полномочиями) направлять материалы в соответствующие правоохранительные органы в отношении налогоплательщиков (налоговых агентов) для принятия мер по фактам нарушения ими законодательства в части своевременности и полноты уплаты налогов в бюджет округа».
1.7. В абзаце втором пункта 5.4 слова «и (или) выплачивающих заработную плату ниже МРОТ» исключить.
1.8. Абзац третий пункта 5.4 признать утратившим силу.
2. Приложение 1 к постановлению администрации округа от 2 февраля 2023 года № 184 «О межведомственной рабочей группе по работе с задолженностью по платежам в бюджеты и легализации объектов налогообложения» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа                                                                                                      И.В. Быков

	Приложение
к постановлению администрации округа от ____________ № ____

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации округа от 02.02.2024 № 184
(приложение 1)

Состав
межведомственной рабочей группе по работе с задолженностью по платежам в бюджеты и легализации объектов налогообложения

Быков И.В., глава округа, председатель рабочей группы;
Семичев А.О., первый заместитель главы округа, заместитель председателя рабочей группы;
Члены рабочей группы:
Евстафеев Л.Б. начальник управления имущественных отношений администрации округа;
Кадилова И.Л., ведущий экономист по финансовой работе отдела доходов финансового управления администрации округа, секретарь рабочей группы;
Овчинникова А.П., начальник отдела доходов финансового управления администрации округа;
Сковородкина Т.Н., начальник финансового управления администрации округа;
Фомичев С.Н., заместитель главы округа;
Шарова О.Н., начальник отдела экономики, отраслевого развития и контроля администрации округа;
Представитель Управления Федеральной налоговой службы России по Вологодской области (по согласованию);
Представитель отдела судебных приставов по Сокольскому и Усть-Кубинскому районам (по согласованию);
Представитель отделения полиции по оперативному обслуживанию территории Усть-Кубинского муниципального района межрайонного отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Сокольский» (по согласованию);
Представитель Сокольского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Вологодской области (по согласованию);
Представитель Отделения занятости населения по Усть-Кубинскому муниципальному округу КУ Вологодской области «Центр занятости населения Вологодской области».

image1.png